



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RESIDENZSTRASSE, BERLIN APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. maj 2015

---

Kenneth Johansson

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Residenzstrasse, Berlin ApS Rugårdsvej 46 C, 2. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 31 08 88 01
	Stiftet: 7. december 2007
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Hansen Jørn Enevold Torp
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Residenzstrasse 128 og Friedrich-Wilhelm-Strasse 73, Berlin.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme udgør 45.466 tkr. pr. 31. december 2014.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommen. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 5,2 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2014 et resultat på 645 tkr. mod 11.296 tkr. i 2013. Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der har ikke været ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.246.404</b>	<b>1.179.846</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	13.132.404
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.246.404</b>	<b>14.312.250</b>
Andre finansielle indtægter.....		44.543	3
Andre finansielle omkostninger.....		-809.750	-823.567
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>481.197</b>	<b>13.488.686</b>
Skat af årets resultat.....	1	164.097	-2.192.220
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>645.294</b>	<b>11.296.466</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		645.294	11.296.466
<b>I ALT</b> .....		<b>645.294</b>	<b>11.296.466</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Investeringsejendomme.....		45.465.992	44.761.800
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>45.465.992</b>	<b>44.761.800</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>45.465.992</b>	<b>44.761.800</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		47.704	36.607
Andre tilgodehavender.....		48.190	88.502
Periodeafgrænsningsposter.....		0	117
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>95.894</b>	<b>125.226</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>483.851</b>	<b>581.180</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>579.745</b>	<b>706.406</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>46.045.737</b>	<b>45.468.206</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		20.987.594	20.535.462
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>21.287.594</b>	<b>20.835.462</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.093.421	2.257.519
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.093.421</b>	<b>2.257.519</b>
HypoVereinsbank, nom. 2.740.000 EUR.....		19.375.691	19.827.986
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....		1.958.190	1.765.028
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>21.333.881</b>	<b>21.593.014</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	407.909	408.824
Gæld til pengeinstitutter.....		98.401	0
Anden gæld.....		824.531	373.387
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.330.841</b>	<b>782.211</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.664.722</b>	<b>22.375.225</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>46.045.737</b>	<b>45.468.206</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

## NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Regulering af udskudt skat.....	-164.097	2.192.220	
	<b>-164.097</b>	<b>2.192.220</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>2</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	300.000	20.535.462	20.835.462
Regulering afledte finansielle instrumenter.....		-193.162	-193.162
Forslag til årets resultatdisponering.....		645.294	645.294
<b>Egenkapital 31. december 2014.....</b>	<b>300.000</b>	<b>20.987.594</b>	<b>21.287.594</b>
		2014 kr.	
Selskabskapital 7. december 2007.....		125.000	
28. maj 2009, kapitaludvidelse gældskonvertering.....		25.000	
30. september 2012, kapitaludvidelse gældskonvertering.....		150.000	
<b>Selskabskapital 31. december 2014.....</b>		<b>300.000</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			 <b>3</b>
	1/1 2014 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
HypoVereinsbank, nom. 2.740.000 EUR.....	20.236.810	19.783.600	407.909
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	1.765.028	1.958.190	0
	<b>22.001.838</b>	<b>21.741.790</b>	<b>407.909</b>
			<b>0</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>4</b>
Ingen.			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>5</b>
Til sikkerhed for engagement med HypoVereinsbank er afgivet følgende sikkerheder:			
Pantebrev nom. 2.740.000 EUR i Residenzstrasse 128 og Friedrich-Wilhelm-Strasse 73, Berlin.			
Transport i huslejeindtægter op til 346.188 EUR.			

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****6**

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme udgør 45.466 tkr. pr. 31. december 2014.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommen. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 5,2 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig